
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
70 40 46

География Биология
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

70 49 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«30» июля 2023 г. № 1261-оч

Калининград

(очная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса очной формы обучения,

поступающих на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, поступающих без вступительных испытаний, поступающих на

места в пределах квоты приема на целевое обучение, поступающих на места в пределах

отдельной квоты, поступающих на места в пределах особой квоты по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам

специалитета следующих лиц:

          1) направление 05.03.06 Экология и природопользование:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1 Матвеева Анастасия Алексеевна 156

          2) направление 08.03.01 Строительство:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Стрижонок Игорь 

Борисович
189

МП 

"Калининградтеп

лосети"



№
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
1 10 10

№
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
1

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
64 91 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ВИПУС ЕГЭ

52 46 51

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
66 59 69

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

66 53 66

Математика Физика
Русский 

язык

ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 51 70

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (без проведения

вступительных испытаний):

ФИО

Тимофеев Владислав Сергеевич

          3) направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника:

          Поступающие без вступительных испытаний:

ФИО

Гетьманский Иван Сергеевич

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1 Сурудин Андрей Витальевич 227

2 Кульбицкий Герман Игоревич 149

          4) направление 09.03.03 Прикладная информатика:

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (по результатм

вступительных испытаний (ЕГЭ)):

ФИО

1
Бондаренко Георгий 

Александрович
194

          5) специальность 10.05.03 Информационная безопасность 

автоматизированных систем:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Смирнов Артём 

Витальевич
185

Администрация 

муниципального 

образования 

"Черняховский 

муниципальный 

округ 

Калининградской 

области"

2

Авласевич 

Виктория 

Владимировна

167

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
52 48 66

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
76 54 69

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 48 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

76 61 70

Математика Физика
Русский 

язык

ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

40 56 70

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 45 63

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
74 62 61

Математика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
40 46 66

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (по результатм

вступительных испытаний (ЕГЭ)):

ФИО

1 Киданова Алёна Андреевна 166

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1 Голубцов Антон Федорович 199

2
Волин Александр 

Александрович
161

          6) направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Миненков Тимур 

Алексеевич
3 210

Интер РАО – 

Электрогенераци

я (филиал 

«Калининградска

я ТЭЦ-2»)

2
Сидоров Максим 

Валерьевич
166

МП 

"Калининградтеп

лосети"

3
Воеводченков 

Антон Сергеевич
2 156

МП 

"Калининградтеп

лосети"

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (по результатм

вступительных испытаний (ЕГЭ)):

ФИО

1 Венцкус Максим Альфонсо 2 199

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1 Нешта Тимофей Андреевич 152



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

70 55 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 56 61

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 52 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
1 3 3

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
90 87 66

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
84 90 68

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

          7) направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Латыш Марк 

Сергеевич
3 192 Россети Янтарь

2
Зимин Данил 

Александрович
3 178

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

3
Кулаков Богдан 

Сергеевич
174

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (без проведения

вступительных испытаний):

ФИО

Калакуцкий Григорий Викторович

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (по результатм

вступительных испытаний (ЕГЭ)):

ФИО

1 Кепель Игорь Игоревич 243

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1
Неклюдов Григорий 

Анатольевич
242



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

66 59 77

Математика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

68 48 53

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

40 59 67

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

76 47 73

Математика Физика
Русский 

язык

ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

52 44 63

Математика Физика
Русский 

язык

ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
73 36 55

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ЕГЭ ЕГЭ

40 46 43

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

          8) направление 15.03.01 Машиностроение:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Любинин Егор 

Владимирович
10 212 РОСКОСМОС

2
Паркаев Федор 

Вячеславович
10 179 РОСКОСМОС

3
Бездетко Артём 

Дмитриевич
3 169 РОСКОСМОС

          9) направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Балагурчик Антон 

Сергеевич
196

Интер РАО – 

Электрогенераци

я (филиал 

«Калининградска

я ТЭЦ-2»)

2
Полозов Михаил 

Витальевич
159

Администрация 

муниципального 

образования 

"Черняховский 

муниципальный 

округ 

Калининградской 

области"

          10) направление 20.03.01 Техносферная безопасность:

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (по результатм

вступительных испытаний (ЕГЭ)):

ФИО

1
Чернова Виктория 

Станиславовна
164

2 Борисов Иван Олегович 3 132



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
70 80 85

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

72 57 64

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 53 67

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 52 54

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

46 53 66

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 51 58

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

58 48 55

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

34 55 72

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

50 40 50

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
52 55 49

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1 Ряплова Марина Анатольевна 10 245

          11) направление 26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника 

объектов морской инфраструктуры:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1

Мартыненко 

Григорий 

Михайлович

4 197

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

2
Михаленя Дарья 

Евгеньевна
8 194

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

3

Овчаренко 

Дмитрий 

Алексеевич

172

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

4

Прибавкина 

Екатерина 

Сергеевна

3 168

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

5
Неверов Максим 

Евгеньевич
167

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

6
Емельянов Кирилл 

Кириллович
161

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

7
Рагозинников 

Иван Максимович
161

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

8
Редькин Кирилл 

Сергеевич
140

АО 

"Прибалтийский 

судостроительны

й завод «Янтарь»

          12) направление 38.03.01 Экономика:

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (по результатм

вступительных испытаний (ЕГЭ)):

ФИО

1 Гаврилов Андрей Дмитриевич 156



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
74 67 75

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
94 81 68

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов

Заказчик

58 60 58

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык

ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
1 3 3

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
68 64 70

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

77 63 54

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

58 64 72

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

66 59 64

Математика
Обществозн

ание

Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1 Чачило Валерия Романовна 216

          13) направление 38.03.02 Менеджмент:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1
Шалтмерите Виктория 

Викторовна
243

          14) специальность 38.05.01 Экономическая безопасность:

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах целевого приёма:

ФИО

1
Исхаков Алексей 

Константинович
176

Администрация 

муниципального 

образования 

"Озерский 

городской округ"

Поступающие на места в пределах отдельной квоты (без проведения

вступительных испытаний):

ФИО

Жужжина Дарья Алексеевна

Поступающие по результатам вступительных испытаний, набравших не менее

минимального количества баллов, на места в пределах особой квоты:

ФИО

1
Волченко Анастасия 

Владимировна
202

2 Боробкова Юлия Николаевна 194

3 Федосеев Владимир Васильевич 194

4 Арсеньева Виктория Сергеевна 189


